
 
                                                      
  
                          

Al sito web dell’ I.C. “Aosta” di RE 
Agli Atti 

 
Oggetto: Determina Incarico annuale RSPP    
 
CIG n. Z183376D72  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  D.I. n. 44/2001; 

VISTO  il regolamento di contabilità  D.I. n. 129 del  28/08/2018 

VISTO          il DL.gs n.50/2016 “Codice Appalti” 

VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

 VISTI i commi dal  n.  149 al n. 158  art. 1 della L. 24/12/2012, n. 228; 

VISTA           la legge di Stabilità 2016 art. 1 commi  502 e 503; 

VISTO          il D.L 56 del 19/4/17 che apporta modifiche al DL.gs n.50/2016;  

VISTA           l’indagine di mercato condotta dalla dirigente scolastica; 

VISTA  la necessità di procedere alla nomina urgente di un RSPP per le norme sulla 

ripartenza dell’attività scolastica prevista dal Documento per la pianificazione delle 

attività scolastiche a.s. 21/22 a seguito dell’emergenza epidemiologica Covid 19 (R.D. 

0039 del 26/06/2020); 

VISTA           l’offerta Prot. n. 6300 del 30/07/2021 dello STUDIO ALFA Spa n. 21P006039 in  

                      risposta alla richiesta del D.S.. 

VALUTATA  positivamente le capacità, i requisiti e l’esperienza professionale accertata nello    

svolgimento dell’incarico degli scorsi anni in qualità di consulente presso altre 

istituzioni scolastiche; 

DETERMINA 

di assegnare l’incarico annuale per l’erogazione dei servizi in materia di SICUREZZA SUL LAVORO 

-  RUOLO ESTERNO DI R.S.P.P. ai sensi della normativa vigente art . 32 D.Lgs 81/08  allo Studio 

Alfa Spa, consulente tecnico di riferimento Ferrarini Mauro, con sede Viale Ramazzini, 39/d – 42124 

REGGIO EMILIA  con le condizioni descritte nella sopracitata offerta, per un importo complessivo di 

€ 2.600,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 3.172,00 IVA compresa. 

La spesa sarà addebitata al programma annuale 2021. 
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Prof.ssa Elena Ferrari     

codiceAOOICAOSTARE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008025 - 14/10/2021 - VII8 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2021-10-14T15:16:58+0200
	FERRARI ELENA




